

BILANCIO DI ESERCIZIO AL : 31/12/2019

STATO PATRIMONIALE

A T T I V I T A'

| | | | |
|------------|---|----------------------------|------------|
| 0210 | TERRENI E FABBRICATI | | |
| 0210830003 | FABBRICATI INTESSTATI | FIDUCIARIAMENTE A TERZI | 300.668,61 |
| 0210 | ----- Totale TERRENI E FABBRICATI | | 300.668,61 |
| 0230 | ATTREZZATURE PER UFFICIO | | |
| 0230830001 | MACCHINE PER UFFICIO | ELETRONICHE ED ELABORATORI | 5.423,70 |
| 0230 | ----- Totale ATTREZZATURE PER UFFICIO | | 5.423,70 |
| 02 | ---- Totale IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI | | 306.092,31 |
| 0325 | ALTRI CREDITI IMMOBILIZZATI | | |
| 0325830003 | CREDITI PER TFR ACCANTONATO | PRESSO F. CONFED.LE | 16.653,04 |
| 0325830050 | CREDITI PER PARTECIPAZ.CASSA | MUTUA SOCETA | 4.933,74 |
| 0325 | ----- Totale ALTRI CREDITI IMMOBILIZZATI | | 21.586,78 |
| 03 | ---- Totale IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE | | 21.586,78 |
| 0 | -- Totale IMMOBILIZZAZIONI .. | | 327.679,09 |
| 1220 | CREDITI VERSO STRUTTURE | SINDACALI | |
| 1220830002 | CREDITI VERSO FNP NAZ.LE X | CORSI DI FORMAZIONE | 55.217,77 |
| 1220 | ----- Totale CREDITI VERSO STRUTTURE SINDACALI | | 55.217,77 |
| 1250 | ALTRI CREDITI | | |
| 1250830006 | CREDITI DIVERSI IV Figlio | | 100,00 |
| 1250830016 | CREDITI VERSO INPS | | 272,04 |
| 1250830036 | Crediti diversi DL. 66 | | 326,28 |
| 1250 | ----- Totale ALTRI CREDITI | | 698,32 |
| 1251 | CREDITI VERSO ERARIO | | |
| 1251830002 | CREDITI PER IRAP ESERCIZIO IN CORSO | | 2.114,83 |
| 1251830007 | CREDITI PER RITENUTE DA | RIMBORSARE/CONGUAGLIARE | 192,08 |
| 1251830010 | CRED. VERSO ERARIO PER IMPOSTA SOST. TFR | | 69,17 |
| 1251 | ----- Totale CREDITI VERSO ERARIO | | 2.376,08 |
| 12 | ---- Totale CREDITI | | 58.292,17 |
| 1410 | CREDITI VERSO BANCHE | | |
| 1410830002 | BANCA SAN PAOLO | | 1.629,06 |
| 1410830003 | carta prepagata | | 1.104,13 |
| 1410 | ----- Totale CREDITI VERSO BANCHE | | 2.733,19 |
| 1420 | CASSA | | |
| 1420830001 | CASSA SEDE | | 148,65 |
| 1420 | ----- Totale CASSA | | 148,65 |
| 14 | ---- Totale DISPONIBILITA' LIQUIDE | | 2.881,84 |
| 1 | -- Totale ATTIVO CIRCOLANTE | | 61.174,01 |
| 3010 | AVANZI E DISAVANZI ESERCIZI | PRECEDENTI | |
| 3010830001 | DISAVANZI ESERCIZI PRECEDENTI | | 103.018,91 |
| 3010 | ----- Totale AVANZI E DISAVANZI ESERCIZI PRECEDENTI | | 103.018,91 |
| 30 | ---- Totale AVANZI E DISAVANZI ESERCIZI PRECEDENTI | | 103.018,91 |
| 3 | -- Totale PASSIVITA' | | 103.018,91 |

BILANCIO DI ESERCIZIO AL : 31/12/2019

STATO PATRIMONIALE

P A S S I V I T A'

| | | | |
|------------|--|------------------------------|-------------|
| 3030 | AVANZI E DISAVANZI DI | ESERCIZIO | |
| 3030830002 | AVANZO DI ESERCIZIO | | 38.684,11- |
| 3030 | ----- Totale AVANZI E DISAVANZI DI ESERCIZIO | | 38.684,11- |
| 30 | ---- Totale AVANZI E DISAVANZI ESERCIZI PRECEDENTI | | 38.684,11- |
| 3120 | ALTRI FONDI RISCHI ED ONERI | | |
| 3120830001 | FONDO SPESE PER CONGRESSO | | 1.000,22- |
| 3120830003 | FONDO MANIFESTAZIONI | PERIODICHE | 1.000,00- |
| 3120830006 | FONDO RISCHI DIVERSI | | 2.231,00- |
| 3120830008 | FONDO PER ASSEMBLEA QUADRI | | 2.000,00- |
| 3120830009 | FONDO TFR SEGRETARI | | 7.245,76- |
| 3120 | ----- Totale ALTRI FONDI RISCHI ED ONERI | | 13.476,98- |
| 31 | ---- Totale FONDI | | 13.476,98- |
| 3210 | FONDO TFR DIPENDENTI | | |
| 3210830001 | FONDO TFR DIPENDENTI | | 22.534,71- |
| 3210 | ----- Totale FONDO TFR DIPENDENTI | | 22.534,71- |
| 32 | ---- Totale FONDO TFR DIPENDENTI | | 22.534,71- |
| 3410 | FONDI AMMOR.TO FABBRICATI | | |
| 3410830002 | F. AMM.TO FABBR. INTESTATI | FIDUCIARIAMENTE A TERZI | 300.667,61- |
| 3410 | ----- Totale FONDI AMMOR.TO FABBRICATI | | 300.667,61- |
| 3430 | FONDI AMMOR.TO ATTREZZATURE | PER UFFICIO | |
| 3430830001 | FONDI AMMOR.TO MACCH.UFF.ELETT | | 5.423,70- |
| 3430 | ----- Totale FONDI AMMOR.TO ATTREZZATURE PER UFFICIO | | 5.423,70- |
| 34 | ---- Totale FONDI AMMOR.TO IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI | | 306.091,31- |
| 3530 | FONDI SVALUTAZIONI | IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE | |
| 3530830007 | FONDI SVALUTAZIONE ALTRE IMM. | FINANZIARIE | 4.933,74- |
| 3530 | ----- Totale FONDI SVALUTAZIONI IMMOBILIZZAZIONI FINANZIAR | | 4.933,74- |
| 35 | ---- Totale FONDI SVALUTAZIONE IMMOBILIZZAZIONI | | 4.933,74- |
| 3 | -- Totale PASSIVITA' | | 385.720,85- |
| 4110 | DEBITI VERSO BANCHE | | |
| 4110830001 | DEBITI VERSO BANCHE | | 9.720,94- |
| 4110 | ----- Totale DEBITI VERSO BANCHE | | 9.720,94- |
| 41 | ---- Totale DEBITI VERSO BANCHE | | 9.720,94- |
| 4320 | DEBITI VERSO FORNITORI PER | FATTURE DA RICEVERE | |
| 4320830001 | DEBITI VERSO FORNITORI PER | FATTURE DA RICEVERE | 5.472,25- |
| 4320 | ----- Totale DEBITI VERSO FORNITORI PER FATTURE DA RICEVER | | 5.472,25- |
| 43 | ---- Totale DEBITI VERSO FORNITORI | | 5.472,25- |
| 4610 | DEBITI VERSO ERARIO | | |
| 4610830002 | IRAP A DEBITO ESERCIZIO IN | CORSO | 5.267,00- |
| 4610830004 | ERARIO C/RITENUTE LAVORO | DIPENDENTE (COD.1001) | 380,55- |
| 4610830008 | ERARIO C/RIT LAV AUTONOMO | PROFESSIONISTI (COD1040) | 350,00- |
| 4610830009 | ERARIO C/RITENUTE COLLABORAZIO | | 932,18- |
| 4610830010 | ERARIO C/RITENUTE SU COMP. | OCCASIONALI (COD.1040) | 1.390,00- |
| 4610830011 | ADDIZIONALE REGIONALE | (COD.3802) | 49,73- |
| 4610830012 | ADDIZIONALE COMUNALE | (COD.3816) | 32,34- |
| 4610830013 | ERARIO C/RITENUTE IMPOSTA | SOSTIT.SU TFR (COD.1713) | 65,19- |
| 4610 | ----- Totale DEBITI VERSO ERARIO | | 8.466,99- |

BILANCIO DI ESERCIZIO AL : 31/12/2019

STATO PATRIMONIALE

| | | | |
|------------|-------|--|-------------|
| 46 | ---- | Totale DEBITI VERSO ERARIO | 8.466,99- |
| 4710 | | DEBITI VERSO ENTI PREVIDENZIALI | |
| 4710830001 | | INPS SU LAVORO DIPENDENTE | 2.253,23- |
| 4710830002 | | INPS SU COLLABORAZIONI COORDINATE E CONTINUATIVE | 697,00- |
| 4710830003 | | INAIL SU LAVORO DIPENDENTE | 29,11- |
| 4710830008 | | DEB Vs FONDI PREV.COMP.azienda | 19.167,45- |
| 4710 | ----- | Totale DEBITI VERSO ENTI PREVIDENZIALI | 22.146,79- |
| 47 | ---- | Totale DEBITI VERSO ENTI PREVIDENZIALI | 22.146,79- |
| 4810 | | DEBITI VERSO STRUTTURE SINDACALI | |
| 4810830009 | | DEBITI VERSO FNP NAZ.LE | 20.000,00- |
| 4810830011 | | deb v/fnp naz.le per assicura z | 6.849,80- |
| 4810830025 | | DEBITI VERSO STRUTTURE CISL | 30.190,09- |
| 4810830082 | | DEBITI VERSO TERZI | 14.403,20- |
| 4810 | ----- | Totale DEBITI VERSO STRUTTURE SINDACALI | 71.443,09- |
| 48 | ---- | Totale ALTRI DEBITI | 71.443,09- |
| 4 | -- | Totale DEBITI | 117.250,06- |

| | | |
|--|-----------------------|-------------|
| | Totale Attività | 491.872,01 |
| | Totale Passività | 502.970,91- |
| | Disavanzo d'esercizio | 11.098,90- |

BILANCIO DI ESERCIZIO AL : 31/12/2019

CONTO ECONOMICO

R I C A V I

| | | | |
|------------|--------------------------------|---|------------|
| 5122 | CONTRIB.SINDACALI ANNUALI DI | COMPET. TERRITORIALE | |
| 5122830001 | CONTR.SINDAC.TERRITOR.:DA | FED.NAZIONALE DI CATEG. | 239.396,81 |
| 5122 | ----- Totale | CONTRIB.SINDACALI ANNUALI DI COMPET. TERRITOR | 239.396,81 |
| 5140 | TESSERE E CONTRIBUTI ESERCIZI | PRECEDENTI | |
| 5140830003 | QUOTA TESSERA INDIVIDUALE | | 320,00 |
| 5140 | ----- Totale | TESSERE E CONTRIBUTI ESERCIZI PRECEDENTI | 320,00 |
| 51 | ---- Totale | QUOTE ASSOCIATIVE | 239.716,81 |
| 5420 | CONTRIBUZ. DA PERSONE | GIURIDICHE E ASSOCIAZIONI | |
| 5420830001 | CONTRIBUTI DA STRUTTURE | SINDACALI | 1.500,00 |
| 5420830002 | CONTRIBUTI DA ENTI CISL | | 250,00 |
| 5420830010 | CONTRIBUTI DA FNP NAZ.LE PER | RIMB.FORFETTARIO VIAG | 1.000,00 |
| 5420830011 | CONTRIBUTI DA FNP NAZ.LE PER | MANIFESTAZIONI | 1.500,00 |
| 5420830013 | CONTRIBUTI STRAORDINARI DA FNP | NAZIONALE | 5.000,00 |
| 5420830014 | CONTR DA FNP REG.LE X ATT. DI | PROSELITISMO | 8.000,00 |
| 5420830015 | contr.da fnp naz.per progetti | | 8.000,00 |
| 5420 | ----- Totale | CONTRIBUZ. DA PERSONE GIURIDICHE E ASSOCIAZIO | 25.250,00 |
| 54 | ---- Totale | ALTRI CONTRIBUTI | 25.250,00 |
| 5530 | PROVENTI DA ALTRE ATTIVITA' | | |
| 5530830005 | ABBUONI E ARROTONDAMENTI | ATTIVI | 0,62- |
| 5530 | ----- Totale | PROVENTI DA ALTRE ATTIVITA' | 0,62- |
| 55 | ---- Totale | PROVENTI DA ATT. EDIT.LI, MANIFEST.NI,ALTRE A | 0,62- |
| 5610 | PROVENTI PER UTILIZZO FONDI E | RISERVE | |
| 5610830003 | UTILIZZO FONDO MANIFESTAZIONI | PERIODICHE | 2.069,00 |
| 5610 | ----- Totale | PROVENTI PER UTILIZZO FONDI E RISERVE | 2.069,00 |
| 56 | ---- Totale | PROVENTI PER UTILIZZO FONDI E RISERVE | 2.069,00 |
| 5 | -- Totale | PROVENTI DELLA GESTIONE CARATTERISTICA | 267.035,19 |
| 7211 | ALTRI PROVENTI FIN. SU IMM. | FIN.VS. ALTRE SOCIETA' | |
| 7211830002 | INCREM. DA GESTIONE TFR | VERSATO A CONFEDERAZIONE | 11,65 |
| 7211 | ----- Totale | ALTRI PROVENTI FIN. SU IMM. FIN.VS. ALTRE SOC | 11,65 |
| 7222 | ALTRI PROVENTI FINANZIARI SU | CAPITALE CIRCOLANTE | |
| 7222830003 | INTERESSI ATTIVI SU C/C | BANCARI E POSTALI | 1,73 |
| 7222 | ----- Totale | ALTRI PROVENTI FINANZIARI SU CAPITALE CIRCOLA | 1,73 |
| 72 | ---- Totale | ALTRI PROVENTI FINANZIARI | 13,38 |
| 7 | -- Totale | PROVENTI E ONERI FINANZIARI | 13,38 |
| 8420 | ALTRI PROVENTI STRAORDINARI | | |
| 8420830004 | SOPRAVV. ATTIVE PER ERRORI, | OMISS. DI ESERC. PREC. | 1.300,00 |
| 8420 | ----- Totale | ALTRI PROVENTI STRAORDINARI | 1.300,00 |
| 84 | ---- Totale | PROVENTI STRAORDINARI | 1.300,00 |
| 8 | -- Totale | ALTRI COSTI/RICAVI | 1.300,00 |

BILANCIO DI ESERCIZIO AL : 31/12/2019

CONTO ECONOMICO

C O S T I

| | | |
|------------|---|-------------|
| 6110 | ACQUISTI BENI E MATERIALI DI CONSUMO | |
| 6110830001 | BENI STRUM. INFERIORI A 516,46 (PER CISL 5.164,57) | 700,00- |
| 6110830003 | CANCELLERIA, MATERIALI PER ELAB. E OGG. UFFICIO | 496,05- |
| 6110830005 | MATERIALI SANITARI E PER PULIZIA | 210,40- |
| 6110830006 | ALIMENTARI PER MENSA | 392,50- |
| 6110830007 | LIBRI E PUBBLICAZIONI NON PERIODICHE | 734,60- |
| 6110 | ----- Totale ACQUISTI BENI E MATERIALI DI CONSUMO | 2.533,55- |
| 61 | ---- Totale COSTI PER ACQUISTO BENI E MATERIALI DI CONSUM | 2.533,55- |
| 6210 | SPESE PRESTAZIONI DI SERVIZI | |
| 6210830001 | ENERGIA ELETTRICA, ACQUA, GAS | 5.559,25- |
| 6210830002 | SERVIZI DI MANUTENZIONE | 139,70- |
| 6210830003 | CANONI DI MANUTENZIONE | 1.369,14- |
| 6210830004 | ONERI LOCATIVI-CONDOMINIALI SU BENI DI PROPRIETA' | 1.356,45- |
| 6210830005 | SERVIZI DI PULIZIA | 1.540,00- |
| 6210830011 | COMPENSI OCCASIONALI | 5.450,00- |
| 6210830012 | COMPENSI SEGRETARI | 33.933,23- |
| 6210830013 | COMPENSI SINDACI | 4.903,20- |
| 6210830017 | RIMBORSI SPESE MEMBRI SEGRETERIA | 26.545,90- |
| 6210830018 | RIMBORSI SPESE SINDACI | 262,80- |
| 6210830021 | CONTRIB PREV. SU COLLAB.COORDI | 5.573,76- |
| 6210830024 | SPESE DIRETTE PER VITTO E ALLOGGIO | 6.757,07- |
| 6210830025 | SPESE DIRETTE LOCOMOZIONE | 4.808,74- |
| 6210830028 | SERVIZI ASSISTENZA SOFTWARE | 108,20- |
| 6210830033 | SPESE POSTALI E DI RECAPITO | 187,37- |
| 6210830034 | SPESE TELEFONICHE | 5.401,49- |
| 6210830035 | SPESE ASSICURATIVE | 6.849,80- |
| 6210830036 | SPESE E COMMISSIONI BANCARIE NON FINANZIARIE | 342,81- |
| 6210830044 | SPESE LEGALI E COMMERCIALI | 2.977,65- |
| 6210 | ----- Totale SPESE PRESTAZIONI DI SERVIZI | 114.066,56- |
| 62 | ---- Totale SPESE PRESTAZIONI DI SERVIZI | 114.066,56- |
| 6310 | SPESE PER GODIMENTO BENI DI TERZI | |
| 6310830001 | AFFITTI E LOCAZIONI PASSIVE | 19.647,00- |
| 6310830004 | NOLEGGI BENI DIVERSI | 4.000,00- |
| 6310 | ----- Totale SPESE PER GODIMENTO BENI DI TERZI | 23.647,00- |
| 63 | ---- Totale SPESE PER GODIMENTO BENI DI TERZI | 23.647,00- |
| 6410 | SALARI E STIPENDI | |
| 6410830001 | STIPENDI | 76.394,13- |
| 6410830012 | QUOTA PREV COMPLEMENTARE A CARICO DELLA STRUTTURA | 1.176,90- |
| 6410 | ----- Totale SALARI E STIPENDI | 77.571,03- |
| 6420 | ONERI SOCIALI | |
| 6420830001 | CONTRIBUTI INPS LAVORO DIPENDENTE | 19.848,34- |
| 6420830002 | CONTRIBUTI INAIL. LAVORO DIPENDENTE | 533,75- |
| 6420 | ----- Totale ONERI SOCIALI | 20.382,09- |
| 6430 | ACCANTONAMENTO TFR | |
| 6430830001 | ACCANTONAMENTO TFR DELL'ESERCIZIO | 5.597,33- |
| 6430 | ----- Totale ACCANTONAMENTO TFR | 5.597,33- |

BILANCIO DI ESERCIZIO AL : 31/12/2019

CONTO ECONOMICO

| | | | |
|------------|-------|--|-------------|
| 64 | ---- | Totale SPESE PER IL PERSONALE | 103.550,45- |
| 6710 | | ALTRI ACCANTONAMENTI | |
| 6710830001 | | ACCANTONAMENTI PER FONDO CONGRESSI | 1.000,00- |
| 6710830005 | | ACCANTONAMENTO PER FONDO MANIFESTAZIONI PER. | 1.000,00- |
| 6710830009 | | ALTRI ACCANTONAMENTI | 1.000,00- |
| 6710 | ----- | Totale ALTRI ACCANTONAMENTI | 3.000,00- |
| 67 | ---- | Totale ALTRI ACCANTONAMENTI | 3.000,00- |
| 6810 | | ONERI DIVERSI DI GESTIONE | |
| 6810830001 | | SPESE PROPAGANDA | 3.209,68- |
| 6810830002 | | SPESE DI RAPPRESENTANZA | 1.660,43- |
| 6810830003 | | IMPOSTE E TASSE DIVERSE (ICI,TARSU,ECC.) | 814,58- |
| 6810830004 | | MULTE AMMENZE E SANZIONI | 369,42- |
| 6810830010 | | CONTRIBUTI A TERZI | 55,00- |
| 6810830013 | | CONTRIBUTI E SOVVENZIONI A UST | 4.500,00- |
| 6810830024 | | CONTRIBUTI AD ALTRI ENTI CISL | 1.500,00- |
| 6810830025 | | ABBONAMENTI A RIVISTE E PUBBLICAZIONI | 2.128,95- |
| 6810830026 | | SPESE VARIE E DIVERSE | 80,00- |
| 6810830030 | | ABBUONI E ARROTONDAMENTI PASSIVI | 2,70- |
| 6810830031 | | CONTRIBUTI A UST PER SPESE SEDI PERIFERICHE | 6.328,00- |
| 6810 | ----- | Totale ONERI DIVERSI DI GESTIONE | 20.648,76- |
| 68 | ---- | Totale ONERI DIVERSI DI GESTIONE | 20.648,76- |
| 6 | -- | Totale COSTI E ONERI GESTIONE CARATTERISTICA | 267.446,32- |
| 7311 | | INTERESSI E ALTRI ONERI DIVERSI | |
| 7311830004 | | INTERESSI PASSIVI DIVERSI | 1,15- |
| 7311830006 | | INTERESSI PASSIVI SU CREDITO DIMPOSTA | 4,27- |
| 7311 | ----- | Totale INTERESSI E ALTRI ONERI DIVERSI | 5,42- |
| 73 | ---- | Totale INTERESSI E ALTRI ONERI FINANZIARI | 5,42- |
| 7 | -- | Totale PROVENTI E ONERI FINANZIARI | 5,42- |
| 8520 | | ALTRI ONERI STRAORDINARI | |
| 8520830004 | | SOPRAVV. PASSIVE PER ERRORI,OMISS. DI ESERC. PREC. | 6.728,73- |
| 8520 | ----- | Totale ALTRI ONERI STRAORDINARI | 6.728,73- |
| 85 | ---- | Totale ONERI STRAORDINARI | 6.728,73- |
| 8710 | | IMPOSTE E TASSE SUL REDDITO ESERCIZIO IN CORSO | |
| 8710830002 | | IRAP ESERCIZIO IN CORSO | 5.267,00- |
| 8710 | ----- | Totale IMPOSTE E TASSE SUL REDDITO ESERCIZIO IN CORS | 5.267,00- |
| 87 | ---- | Totale IMPOSTE E TASSE SUL REDDITO ESERCIZIO IN CORS | 5.267,00- |
| 8 | -- | Totale ALTRI COSTI/RICAVI | 11.995,73- |
| | | Totale Ricavi | 268.348,57 |
| | | Totale Costi | 279.447,47- |
| | | Disavanzo d'esercizio | 11.098,90- |